PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2018
№ 1090

Об установлении особого противопожарного режима  на территории города Бердска
В соответствии с требованиями Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.06.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», с целью минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, обусловленных ухудшением лесопожарной обстановки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории города Бердска с 03.05.2018.
2. На период действия особого противопожарного режима рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, жителям города:
1) запретить посещение лесов;

2) запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой растительности, проведение всех видов пожароопасных работ на территории города, дачных участках, частного жилого сектора, в местах отдыха;

3) подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;

4) руководителям предприятий, учреждений, организаций организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Опубликовать постановление в газете «Бердские новости» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по городскому хозяйству) Степанову Л.В.
Глава города Бердска
 Е.А.Шестернин